
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2173 Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA
PÚBLICA, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS MÉDICOS DE CONSULTAS NA ÁREA DA
SAÚDE DE NEUROLOGIA, ESTABELECIDAS NA CIDADE DE CASSILÂNDIA-MS.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023.

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: DAS 9h00 DO DIA 19/05/2023 ATÉ ÀS 13h00 DO DIA 06/06/2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: À PARTIR DO DIA 06/06/2023.

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br, e no https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp.

CASSILÂNDIA–MS, 18 DE MAIO DE 2023.

WENDER LEONEL DA PAZ

PRES. DA COMISSÃO PERMANENTE CREDENCIAMENTO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2023.

CONTRATO N° 103/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2022.

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – DOUGLAS P. DA SILVA

DOTAÇÃO:

30. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

04.122.0038-2.008 MANUT. DAS ATIV. DA SECRE. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS

26.782.0026-1.009 CONSTRUÇÃO E CONS. DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS

15.452.0028-2.009 MANUT. DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o contrato original até 17/05/2024 ou seja de 17/05/2023 a 17/05/2024.

Data – 17/05/2023.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2173 Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2023.

CONTRATO N° 106/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2022.

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – TINPAVI INDÚSTRIA E COM. DE TINTAS EIRELI

DOTAÇÃO:

30. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

26.452.0026-2-010 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO (DEMUTRAN)

3.3.90.30 MANTERIAL DE CONSUMO

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o contrato original até 18/05/2024 ou seja de 18/05/2023 a 18/05/2024.

Data – 18/05/2023.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2023.

CONTRATO N° 105/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2022.

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – COMERCIAL E DIST. PIANCÓ EIRELI-ME

DOTAÇÃO:

30. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

26.452.0026-2-010 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO (DEMUTRAN)

3.3.90.30 MANTERIAL DE CONSUMO

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o contrato original até 18/05/2024 ou seja de 18/05/2023 a 18/05/2024.

Data – 18/05/2023.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2173 Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Deivid Henrique de Jesus
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Afonso Henrique Simpionato
Oliveira

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


